
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.06.2025.                                          Nr.___ 
 

Par finansējuma piešķiršanu laipas atjaunošanai pie Ungura ezera. 
 

Cēsu novada pašvaldībā saņemts Raiskuma pagasta iedzīvotāju iesniegums par nepieciešamajiem 
darbiem laipas atjaunošanai pie Ungura ezera vasarnīcu ciematā Bērziņi. Esošā laipai, kuru iedzīvotāji 
periodiski ir uzturējuši un atjaunojuši ir posmi, kuri pilnībā ir nolietojušies un ir jādemontē, lai 
neapdraudētu iedzīvotāju drošību. Ņemot vērā, ka šī ir vienīgā  pieeja ezeram šajā ciemata teritorijā , kuru 
izmanto ne tikai Bērziņu vasarnīcu ciemata iedzīvotāji, bet arī citi Cēsu novada iedzīvotāji, jo laipa ir 
publiski pieejama ikvienam ezera apmeklētājam, iedzīvotāji lūdz pašvaldību iesaistīties laipas atjaunošanā. 
Iedzīvotāji brīvprātīgi ir gatavai iesaistīties un palīdzēt vecās laipas posmu demontāžas un  jaunās laipas 
montāžas darbos.  

   Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, kas nosaka, ka “pašvaldības 
budžeta izpildes gaitā Pašvaldību likumā "Par pašvaldībām" un šajā likumā noteiktajā kārtībā dome ir 
tiesīga grozīt pašvaldības budžetu, arī apturēt asignējumus, samazināt vai palielināt uzdevumu 
finansējuma apjomus, paredzēt jaunu uzdevumu finansēšanu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 
panta pirmo daļu, Cēsu novada domes 2025.gada 13.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 “Par Cēsu 
novada pašvaldības 2025.gada budžetu”  un ievērojot Cēsu novada domes Finanšu komitejas 05.06.2025. 
atzinumu (protokols Nr.6), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt  finansējumu no “Vispārējas nozīmes izdevumi” (funkc. klasif. kods 04.900)  budžeta 
līdzekļiem  10926.57 EUR apmērā laipas atjaunošanai pie Ungura ezera Pārgaujas apvienības 
apsaimniekošanas un īpašumu uzturēšanas budžetā. 

2. Uzdot Cēsu novada Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītājam veikt nepieciešamās izmaiņas 
budžeta ieņēmumu - izdevumu tāmē 

3. Uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Finanšu pārvaldes vadītājam nodrošināt atbilstošas 
izmaiņas nākamajos Cēsu novada pašvaldības 2025.gada budžeta kopsavilkuma grozījumos. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 
Sagatavoja L.Medne 

 
 


